1

BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***

Số:         -TB/TĐTN-XDTCĐH

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày     tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả cuộc thi online cảnh đẹp quê hương Ninh Thuận tháng 5 năm 2023

------

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 07-KHPH/ĐTN-HHDLNT ngày 13/3/2023

giữa Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn và Hiệp hội Du lịch Ninh Thuận về việc tổ chức

Cuộc thi online cảnh đẹp quê hương Ninh Thuận và Thông báo số 46-

TB/TĐTN-XDTCĐH ngày 14/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về điều

chỉnh thể lệ, cách thức tính điểm xếp hạng Cuộc thi online cảnh đẹp quê hương

Ninh Thuận. Sau khi tổng kết số lượng tác phẩm do các cá nhân, đơn vị gửi về,

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Thông báo kết quả cuộc thi tháng 5 năm 2023, cụ thể

như sau:

1. Thời gian nhận và tổng kết đăng tác phẩm tháng 5: Từ tháng

05/2023 đến ngày 05/6/2023.

2. Số lượng tác phẩm: trong tháng 5/2023 có 45 tác phẩm (thể loại: ảnh

chụp và video) gửi tham gia cuộc thi, cụ thể:

- Chọn đăng trên fanpage facebook “Tuổi trẻ Ninh Thuận”: 28 tác phẩm.

- Các tác phẩm không hợp lệ, chưa đảm bảo các tiêu chí về chất lượng ảnh

(dưới 3mb/tác phẩm), ảnh không thể hiện rõ thời gian hoặc thời gian thực hiện

không phải trong năm 2023; không thể hiện được cảnh đẹp, địa điểm nơi đến,

gắn nội dung/biểu trưng riêng trên tác phẩm, ảnh mờ, chủ yếu chụp chân

dung…, gửi nhiều lần cùng một nội dung: 17 tác phẩm.

(Đính kèm danh sách tổng hợp bảng điểm chi tiết các tác phẩm

tham gia tháng 5/2023).

3. Kết quả: Dựa vào kết quả bình chọn tác phẩm được đăng trên trang

“Tuổi Trẻ Ninh Thuận” và đánh giá của Ban Giám khảo; Ban Thường vụ Tỉnh

Đoàn tuyên dương, khen thưởng các tác giả với các tác phẩm tham dự cuộc thi

trong tháng 5 năm 2023, như sau:

- Giải Nhất dành cho tác phẩm “Trên Cánh Đồng Điện Gió”, ngày đăng

16/5/2023 với tổng điểm: 175 điểm, của tác giả: Ngô Hoàng Việt (Địa chỉ: 352

Trường Chinh, Khánh Hải, Ninh Hải, Ninh Thuận - Đơn vị: Đoàn viên Chi

Đoàn Khối Huyện ủy Thuận Bắc).

- Giải Nhì dành cho tác phẩm “Lao động bên bờ hồ Trà Co”, ngày đăng

25/5/2023 với tổng điểm: 110 điểm, của tác giả: Nguyễn Lê Vương (Địa chỉ:

Mông Đức, Phước Hữu, huyện Ninh Phước, tỉnh Ninh Thuận).

2

- Giải Ba dành cho tác phẩm “Bãi biển Ninh Chữ”, ngày đăng 16/5/2023

với tổng điểm: 109 điểm, của tác giả: Nguyễn Đông Đông (Địa chỉ: Đoàn

Thanh niên Công an tỉnh, khu phố 4, phường Mỹ Bình, thành phố Phan Rang -

Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận.).

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện thành

Đoàn, Đoàn trực thuộc thông báo rộng rãi đến các cơ sở đoàn, đoàn viên, thanh

niên và Nhân dân được biết và hướng dẫn, khuyến khích đoàn viên thanh niên

tiếp tục hưởng ứng tham gia cuộc thi trong tháng 6 năm 2023, tổng hợp gửi tác

phẩm dự thi (thể loại ảnh chụp hoặc video cảnh đẹp quê hương Ninh Thuận) về

Tỉnh Đoàn theo đường dẫn trực tuyến:

https://tinyurl.com/cuocthianhonlineninhthuan (ít nhất 03 tác phẩm/3

ĐVTN/đơn vị/tháng).

* Lưu ý:

- Các tác phẩm là ảnh chụp hoặc được ghi hình (video/clip) trong năm

2023, ảnh chụp phải đảm bảo rõ nét (3mb/ảnh trở lên), thể hiện được cảnh đẹp

quê hương Ninh Thuận, khi tác phẩm được đăng trên trang “Tuổi trẻ Ninh

Thuận” thì tác giả phải chia sẻ dưới dạng bài viết kèm 03 hashtag

#CheckinNinhThuan #AmazingNinhThuan #TuoitreNinhThuan trên trang

facebook cá nhân cũng như kêu gọi bình chọn, chia sẻ trong cộng đồng mạng.

- Đối với các tác phẩm thuộc hiện đơn vị nào thì khi chia sẻ ngoài 03

hashtag trên có thể gắn thêm hashtag của đơn vị mình (ví dụ: #thanhdoanPRTC,

#huyendoanNinhHai, #doankhoiCQDN….) để đảm bảo minh chứng tiêu chí

đánh giá công tác Đoàn năm 2023.

Trên đây là Thông báo kết quả cuộc thi online cảnh đẹp quê hương Ninh

Thuận trong tháng 5 năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh Đoàn;

- Hiệp Hội Du lịch Ninh Thuận;

- Các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;

- Các phòng, ban và đơn vị sự nghiệp Tỉnh Đoàn;

-Lưu VT, Đăng web - FB Tỉnh Đoàn (Huy).

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Huỳnh Kiều Ánh

https://tinyurl.com/cuocthianhonlineninhthuan

3

BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày         tháng       năm 2023

DANH SÁCH TỔNG HỢP

Các tác phẩm tham gia cuộc thi online cảnh đẹp quê hương Ninh Thuận tháng 5 năm 2023
(Kèm theo Thông báo số           -TB/TĐTN-XDTCĐH, ngày         /      /2023 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn)

--------------------

I. Các tác phẩm đã đăng trên fanpage facebook “Tuổi trẻ Ninh Thuận”: 28/45 tác phẩm

TT Tác phẩm Tác giả Địa chỉ/đơn vị

Ngày đăng

trên

fanpage

Tuổi trẻ

Ninh

Thuận

Số điểm bình

chọn

(01 điểm/lượt

thích;

05 điểm/lượt

chia sẻ)

Xếp hạng

bình chọn

online/điểm

Điểm

trung

bình

Ban

Giám

khảo

Điểm

tổng

Kết

quả

xếp

hạng

1
Trên Cánh Đồng

Điện Gió
Ngô Hoàng Việt

352 Trường Chinh, Khánh

Hải, Ninh Hải, Ninh

Thuận - Đơn vị: Văn

phòng Huyện ủy Thuận

Bắc. Đoàn viên Chi Đoàn

Khối Huyện ủy.

16/5/2023

890/115

Tổng điểm:

1.465

1=100 điểm 75 175 I

2

Mùa lúa chín trên

cánh đồng lúa xã

Phương Hải (video)

Phạm Hoàn Thoán

Phương Cựu 2, xã Phương

Hải, huyện Ninh Hải, tỉnh

Ninh Thuận.

16/5/2023

763/140

Tổng điểm:

1.463

2=90 điểm 18 108

3
Bãi san hô Khánh

Nhơn
Trần Thị Minh Tâm

Chi đoàn 12A2, Đoàn

trường THPT Phan Chu

Trinh, huyện Ninh Hải,

tỉnh Ninh Thuận.

16/5/2023

109/148

Tổng điểm:

849

3=80 điểm 24 104

4 Công viên đá Nguyễn Hồng Nhạc

Chi đoàn 12A2 - Đoàn

trường THPT Phan Chu

Trinh, huyện Ninh Hải,

tỉnh Ninh Thuận.

16/5/2023

94/143

Tổng điểm:

809

4=70 điểm 28 98

4

TT Tác phẩm Tác giả Địa chỉ/đơn vị

Ngày đăng

trên

fanpage

Tuổi trẻ

Ninh

Thuận

Số điểm bình

chọn

(01 điểm/lượt

thích;

05 điểm/lượt

chia sẻ)

Xếp hạng

bình chọn

online/điểm

Điểm

trung

bình

Ban

Giám

khảo

Điểm

tổng

Kết

quả

xếp

hạng

5
Bình minh trên làng

chài

Phạm Hoàng Mai

Khuyên

Đoàn trường THPT Phan

Chu Trinh, huyện Ninh

Hải, Ninh Thuận.

16/5/2023

97/136

Tổng điểm:

777

5=60 điểm 27 87

6
Buổi sáng trên Đập

Tân Giang

Nguyễn Thị Ngọc

Huệ

Phó Bí thư xã Đoàn Nhị

Hà, huyện Thuận Nam,

tỉnh Ninh Thuận.

16/5/2023

195/84

Tổng điểm:

615

6=50 điểm 36 86

7
Di tích tháp Pô

RôMê
Lê Đức Tuyên

Khu phố 2, Phường Phủ

Hà, TP. Phan Rang - Tháp

Chàm, tỉnh Ninh Thuận -

Trường Cao Đẳng Nghề

Ninh Thuận.

17/5/2023

554/11

Tổng điểm:

609

7=40 điểm 45,6 85,6

8
THÁP

POKLONGGARAI

Nguyễn Bắc Giang

Châu

Phường Phước Mỹ -

Thanh Đoàn Phan Rang -

Tháp Chàm.

24/5/2023

84/54

Tổng điểm:

354

8=30 điểm 38 68

9 Mưu sinh Nguyễn Hoàn Luân

Đoàn Thanh niên Công an

tỉnh Ninh Thuận, P.Mỹ

Bình, Tp.Phan Rang –

Tháp Chàm, tỉnh Ninh

Thuận.

16/5/2023

259/15

Tổng điểm:

334

9=20 điểm 50 70

10
Lao động bên bờ hồ

Trà Co
Nguyễn Lê Vương

Mông Đức, Phước Hữu,

huyện Ninh Phước, tỉnh

Ninh Thuận.

25/5/2023

52/40

Tổng điểm:

252

10=10 điểm 100 110 II

11
Trạm dừng chân

Mũi Dinh - Cà Ná
Phan Thành Ngọc

Đoàn phường Bảo An, Tp.

Phan Rang - Tháp Chàm,

tỉnh Ninh Thuận.

16/5/2023

74/27

Tổng điểm:

209

11=10 điểm 39,8 49,8

12

Nghệ nhân Trượng

Thị Gạch (80 tuổi)

làng Gốm Chăm

Bàu Trúc

Vũ Đức Anh
Phòng Chính trị - Bộ

CHQS tỉnh Ninh Thuận
16/5/2023

51/30

Tổng điểm:

201

12=10 điểm 26 36

5

TT Tác phẩm Tác giả Địa chỉ/đơn vị

Ngày đăng

trên

fanpage

Tuổi trẻ

Ninh

Thuận

Số điểm bình

chọn

(01 điểm/lượt

thích;

05 điểm/lượt

chia sẻ)

Xếp hạng

bình chọn

online/điểm

Điểm

trung

bình

Ban

Giám

khảo

Điểm

tổng

Kết

quả

xếp

hạng

13 Bãi biển Ninh Chữ Nguyễn Đông Đông

Đoàn Thanh niên Công an

tỉnh, khu phố 4, phường

Mỹ Bình, thành phố Phan

Rang - Tháp Chàm, tỉnh

Ninh Thuận.

16/5/2023

66/24

Tổng điểm:

186

13=10 điểm 99 109 III

14 PHA LÊ ĐỔI MÀU Lê Minh Phương

Đoàn Thanh niên Công an

tỉnh, P. Mỹ Bình, Tp.Phan

Rang – Tháp Chàm, tỉnh

Ninh Thuận.

16/5/2023

57/25

Tổng điểm:

182

14=10 điểm 30 40

15 Vịnh Vĩnh Hy Nguyễn Hồng Vân
Huyện Đoàn Ninh Sơn,

tỉnh Ninh Thuận.
26/5/2023

66/19

Tổng điểm:

161

15=10 điểm 32 42

16 Thác Chapơr Nguyễn Ngọc Hòa

ấp Thọ Lộc, xã Xuân Thọ,

huyện Xuân Lộc, tỉnh

Đồng Nai.

25/5/2023

65/17

Tổng điểm:

150

16=10 điểm 44 54

17 Biển Ninh Chữ Trần Bảo Duy

279A, đường 21 Tháng 8,

phường Phước Mỹ, Tp.

Phan Rang - Tháp Chàm,

tỉnh Ninh Thuận.

16/5/2023

23/10

Tổng điểm:

73

17=10 điểm 42 52

18
Trên cánh đồng

năng lượng
Trần Bảo Duy

279A, đường 21 Tháng 8,

phường Phước Mỹ, Tp.

Phan Rang - Tháp Chàm,

tỉnh Ninh Thuận

24/5/2023

27/9

Tổng điểm:

72

18=10 điểm 76 86

19 Đền tháp Po Rome Nguyễn Ngọc Hòa

Ấp Thọ Lộc, xã Xuân

Thọ, huyện Xuân Lộc,

tỉnh Đồng Nai.

30/5/2023

25/4

Tổng điểm:

45

19=10 điểm 40 50

20

Thành phố Phan

Rang - Tháp Chàm

trên đường phát triển

Trần Bảo Duy

279A, đường 21 Tháng 8,

phường Phước Mỹ, Tp. Phan

Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh

Thuận.

29/5/2023

11/6

Tổng điểm:

41

20=10 điểm 42 52

6

TT Tác phẩm Tác giả Địa chỉ/đơn vị

Ngày đăng

trên

fanpage

Tuổi trẻ

Ninh

Thuận

Số điểm bình

chọn

(01 điểm/lượt

thích;

05 điểm/lượt

chia sẻ)

Xếp hạng

bình chọn

online/điểm

Điểm

trung

bình

Ban

Giám

khảo

Điểm

tổng

Kết

quả

xếp

hạng

21

Mê mẩn vườn nho

ngón tay không hạt

đầu tiên ở Ninh

Thuận

Phạm Ngọc Duy

Quan

Thôn Phước Thiện 1, xã

Phước Sơn, huyện Ninh

Phước

31/5/2023

22/4

Tổng điểm:

40

21=10 điểm 28 38

22
Quảng trường 16/4 –

một góc nhìn
Nguyễn Lê Ngọc Vũ

Công Ty TNHH Công

Nghệ và Truyền Thông

NLNV tỉnh Ninh Thuận.

24/5/2023

16/4

Tổng điểm:

36

22=10 điểm 27 37

23
Điện gió Ninh

Thuận
Nguyễn Hồng Phước Tp. Hồ Chí Minh. 26/5/2023

15/4

Tổng điểm:

35

23=10 điểm 30 40

24

Chiều hoàng hôn Hồ

Sinh Thái - Tp Phan

Rang Tháp Chàm

Lê Lương Phong

Đoàn cơ sở Công Ty Cổ

phần Cấp nước Ninh

Thuận- Đoàn khối Cơ

quan - Doanh nghiệp tỉnh.

26/5/2023

13/4

Tổng điểm:

33

24=10 điểm 30 40

25 Vịnh Vĩnh Hy Nguyễn Ngọc Hòa // 26/5/2023

15/3

Tổng điểm:

30

25=10 điểm 29 39

26

Bảo tàng tỉnh và

tượng đài Chiến

thắng 16-4

Lâm Văn Thắng

Lữ đoàn Đặc công 5,

Phường Mỹ Bình, Thành

phố Phan Rang - Tháp

Chàm, tỉnh Ninh Thuận.

26/5/2023

17/2

Tổng điểm:

27

26=10 điểm 30 40

27 Cánh đồng quê
Phạm Ngọc Duy

Quan

Thôn Phước Thiện 1, xã

Phước Sơn, huyện Ninh

Phước

26/5/2023

10/3

Tổng điểm:

25

27=10 điểm 30 40

28
Hồ chứa nước Sông

Cái
Lưu Thị Thanh Nhàn

Xã Lương Sơn, huyện

Ninh Sơn, tỉnh Ninh

Thuận.

29/5/2023

9/2

Tổng điểm:

19

28=10 điểm 30
40

7

II. Các tác phẩm không đảm bảo yêu cầu: 17/45 tác phẩm.

TT Tác phẩm Tác giả Địa chỉ/đơn vị Ngày gửi Ghi chú

I. Thành Đoàn Phan Rang – Tháp Chàm

01 Vẽ đẹp Bãi rạng Đông Hải Nguyễn Thị Kim Tuyền
Đoàn thanh niên phường Đông Hải TP Phan

Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận
21/5/2023

02
Cảnh đẹp chiều tà Bãi rêu

Từ Thiện
Nguyễn Thị Kim Tuyền // 22/5/2023

II. Huyện Đoàn Ninh Hải

03
Bình minh trên Cánh đồng

muối Khánh Nhơn
Trần Thành

Đoàn xã Nhơn Hải - xã Nhơn Hải- Ninh Hải-

Ninh thuận
06/5/2023

04 Thiếu nữ bên hoa sen. Nguyễn Minh Phương
Đoàn xã An Hải, huyện Ninh Phước, tỉnh

Ninh Thuận
09/5/2023

05 Tuổi thơ Nguyễn Minh Phương // //

06 Suối Lồ ồ -Vĩnh Hy Trần Thị Mỹ Nhiên Phương Hải- Ninh Hải - Ninh Thuận 17/5/2023

III. Huyện Đoàn Ninh Phước

07

Tuổi trẻ xung kích Bảo vệ Tổ

quốc, phát huy truyền thống

quê hương Long Bình 1

Huỳnh Nguyên Phong
Chi đoàn Long Bình 1, huyện Ninh Phước,

Ninh Thuận
09/5/2023

08 Vườn Táo Xanh Ba Được  Lê Thị Hiền Nhân
Phước khánh, Phước Thuận, Ninh Phước,

Ninh thuận
17/5/2023

09 Vịnh Vĩnh Hy Nguyễn Thái Lai
thôn Hòn Thiên, xã Tân Hải, huyện Ninh Hải,

tỉnh Ninh Thuận
18/5/2023

10
Phước Bình, huyện Bắc Ái,

tỉnh Ninh Thuận
Hà Lê Hạnh Xuân

Chi đoàn Cơ Sở Cai Nghiện Ma Túy tỉnh Ninh

Thuận, Tân Lập 2, Ninh Sơn, Ninh Thuận
17/5/2023

VII. Huyện Đoàn Thuận Nam

11
Bình minh trên biển Bình

Sơn
Nguyễn Thị Ngọc Huệ

Phó Bí thư xã Đoàn Nhị Hà, huyện Thuận

Nam, tỉnh Ninh Thuận.
17/5/2023

8

TT Tác phẩm Tác giả Địa chỉ/đơn vị Ngày gửi Ghi chú

VIII. Đoàn Khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh

12 Biển Ninh Chữ Trần Bảo Duy Báo Ninh Thuận 17/5/2023

13
LỄ HỘI KATÊ CỦA

ĐỒNG BÀO CHĂM
Lê Mai Thanh Trường

Từ Tâm, Phước Hải, Ninh Phước, Ninh Thuận

/ Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Ninh

Thuận

19/05/2023

Đoàn Thanh niên BCH Quân sự tỉnh

14

Buổi sáng hàng ngày của

vùng biển Vĩnh Hy, người

dân tất bật chuẩn bị ra khơi

ngày mới.

Lê Vũ Hồng Trang
Phòng Chính trị, Bộ CHQS tỉnh

Ninh Thuận
17/5/2023

15 Bình minh ơi dậy chưa  Nguyễn Hữu Quốc Đạt
Bí thư - chi đoàn cơ quan Quân sự huyện

Thuận Nam tỉnh Ninh Thuận.
17/5/2023

Cá nhân/đơn vị ngoài tỉnh tham gia

16 Ninh Thuận một buổi chiều Nguyễn Lê Ngọc Vũ
Công Ty TNHH Công Nghệ và Truyền Thông

NLNV
17/5/2023

17

Cầu An Đông và thôn Phú

Thọ, phường Đông Hải,

thành phố Phan Rang - Tháp

Chàm, tỉnh Ninh Thuận

Nguyễn Ngọc Vĩnh
81 đường 16/4, thành phố Phan Rang - Tháp

Chàm, tỉnh Ninh Thuận
26/5/2023

		2023-06-23T16:19:31+0700

		2023-06-23T16:33:09+0700

		2023-06-23T16:33:09+0700

		2023-06-23T16:33:09+0700

		2023-06-23T16:33:09+0700

		2023-06-23T16:33:09+0700

		2023-06-23T16:33:09+0700

		2023-06-23T16:33:09+0700

		2023-06-23T16:33:09+0700

		2023-06-23T16:33:09+0700